
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

05.07.2022  05.03.2022  13.10.2021

МІНІСТЕРСТВО СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

13.10.2021 м. Київ N 589

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України

18 січня 2022 р. за N 57/37393

Про затвердження Змін до деяких наказів Міністерства праці та соціальної

політики України та Міністерства соціальної політики України

Із змінами і доповненнями, внесеними

наказами Міністерства соціальної політики України

від 3 лютого 2022 року N 73

(враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства

соціальної політики України від 5 березня 2022 року N 115),

від 5 липня 2022 року N 192

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство соціальної політики України,

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 року N 423 (зі

змінами), з метою приведення нормативно-правових актів у відповідність до законодавства

НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу Міністерства праці та соціальної політики України від 14 березня 2007 року

N 98 "Про затвердження форм документів для реєстрації роботодавців у відділеннях Фонду

соціального захисту інвалідів і виконання ними нормативу робочих місць для

працевлаштування інвалідів", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29 березня 2007

року за N 290/13557, такі зміни:

1) у заголовку та тексті слово "інвалідів" замінити словами "осіб з інвалідністю";

2) у преамбулі слова та цифри "Про реалізацію статей 19 і 20 Закону України "Про основи

соціальної захищеності інвалідів в Україні" замінити словами "Деякі питання реалізації норм

Законів України "Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні" та "Про

зайнятість населення";

3) у пункті 2 слова та цифри "наказом Мінпраці від 10.02.2007 N 42 "Про затвердження форми

звітності N 10-ПІ (річна) "Звіт про зайнятість і працевлаштування інвалідів" та Інструкції щодо

заповнення форми звітності N 10-ПІ (річна) "Звіт про зайнятість і працевлаштування інвалідів",



зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 13.02.2007 за N 117/13384" замінити словами та

цифрами "наказом Мінсоцполітики від 27 серпня 2020 року N 591 "Про затвердження форми

звітності N 10-ПОІ (річна) "Звіт про зайнятість і працевлаштування осіб з інвалідністю" та

Інструкції щодо її заповнення", зареєстрованої у Міністерстві юстиції України 13 жовтня 2020

року за N 1007/35290".

2. Внести до наказу Міністерства праці та соціальної політики України від 15 травня 2007 року N

223 "Про затвердження Порядку нарахування пені та її сплати", зареєстрованого в Міністерстві

юстиції України 30 травня 2007 року за N 552/13819, такі зміни:

1) у пункті 2 слова "Фонду соціального захисту інвалідів" замінити словами "Фонду соціального

захисту осіб з інвалідністю";

2) у пункті 3 слова "Директору Фонду соціального захисту інвалідів Е. Скібінському" замінити

словами "Керівнику Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю";

3. Пункт 3 втратив чинність

 

(у зв'язку з втратою чинності наказом Міністерства

праці та соціальної політики України від 21.02.2011 р. N

63 згідно з наказом Міністерства соціальної політики

України від 03.02.2022 р. N 73, враховуючи зміни,

внесені наказом Міністерства соціальної політики

України від 05.03.2022 р. N 115)

4. У підпункті 2 пункту 3 та пункті 4 наказу Міністерства соціальної політики України від 22 січня

2019 року N 77 "Про затвердження форми звітності N 7 "Звіт про забезпечення осіб з

інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення технічними та іншими

засобами реабілітації" та Інструкції щодо її заповнення", зареєстрованого в Міністерстві юстиції

України 08 лютого 2019 року за N 143/33114, слова "Фонду соціального захисту інвалідів"

замінити словами "Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю".

5. У заголовку та тексті наказу Міністерства соціальної політики України від 30 вересня 2020

року N 671 "Про затвердження Порядку взаємодії Міністерства соціальної політики України та

Фонду соціального захисту інвалідів із забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю,

інших осіб технічними та іншими засобами реабілітації", зареєстрованого в Міністерстві

юстиції України 20 листопада 2020 року за N 1158/35441, слова "Фонду соціального захисту

інвалідів" замінити словами "Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю".

6. Затвердити Зміни до деяких наказів Міністерства праці та соціальної політики України та

Міністерства соціальної політики України, що додаються.

7. Директорату соціального захисту прав осіб з інвалідністю (Полякова О. Ю.) забезпечити

подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства

юстиції України.

8. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра Котика Є. Д.

Міністр Марина ЛАЗЕБНА

ПОГОДЖЕНО:  

Президент Конфедерації

роботодавців України
О. МІРОШНИЧЕНКО



Перший заступник Голови

СПО об'єднань профспілок

Олександр ШУБІН

Керівник Секретаріату Спільного

представницького органу сторони

роботодавців на національному рівні

Р. ІЛЛІЧОВ

Генеральний Секретар Громадської

Спілки "Всеукраїнське Громадське

об'єднання "Національна Асамблея

людей з інвалідністю України"

Вікторія НАЗАРЕНКО

Голова Всеукраїнської громадської

організації "Асоціація

інвалідів-спинальників України"

І. М. МАРУСЕВИЧ

Голова ГО ВО СОІУ В. В. НАЗАРЕНКО

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства соціальної політики

України

13 жовтня 2021 року N 589

ЗМІНИ

до деяких наказів Міністерства праці та соціальної політики України та Міністерства

соціальної політики України

1. У Порядку видачі довідки про чисельність працюючих осіб з інвалідністю, затвердженому

наказом Міністерства праці та соціальної політики України від 25 березня 2002 року N 169,

зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 19 квітня 2002 року за N 378/6666 (у редакції

наказу Міністерства соціальної політики України від 28 грудня 2016 року N 1622):

1) у пунктах 1 і 6 слова "Фонду соціального захисту інвалідів" замінити словами "Фонду

соціального захисту осіб з інвалідністю";

2) у додатках 1 і 4 до Порядку слова "Фонду соціального захисту інвалідів" замінити словами

"Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю".

2. У заголовках і текстах форм NN 1, 2, 4, 5, затверджених наказом Міністерства праці та

соціальної політики України від 14 березня 2007 року N 98, зареєстрованих у Міністерстві

юстиції України 29 березня 2007 року за N 290/13557, слово "інвалідів" замінити словами "осіб з

інвалідністю".

3. У підпункті 2.1 розділу 2 Порядку нарахування пені та її сплати, затвердженого наказом

Міністерства праці та соціальної політики України від 15 травня 2007 року N 223,

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 травня 2007 року за N 552/13819, слова

"Фонду соціального захисту інвалідів" замінити словами "Фонду соціального захисту осіб з

інвалідністю".

4. У пунктах 5 і 12 Положення про Експертну комісію Мінсоцполітики України щодо

встановлення відповідності кваліфікаційним вимогам підприємств усіх форм власності -

кандидатів на виготовлення, постачання, ремонт та технічне обслуговування технічних та інших

засобів реабілітації, порядок її роботи, затвердженого наказом Міністерства соціальної

політики України від 09 серпня 2016 року N 871, зареєстрованого в Міністерстві юстиції



України 02 вересня 2016 року за N 1211/29341, слова "Фонду соціального захисту інвалідів"

замінити словами "Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю".

5. У пункті 4 Положення про Робочу групу із формування граничних цін на технічні та інші

засоби реабілітації для осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій

населення, затвердженого наказом Міністерства соціальної політики України від 17 грудня 2018

року N 1900, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 02 січня 2019 року за N 2/32973,

слова "Фонду соціального захисту інвалідів" замінити словами "Фонду соціального захисту осіб

з інвалідністю".

6. В абзаці другому пункту 2 Порядку відшкодування громадянам, які постраждали внаслідок

Чорнобильської катастрофи, витрат на лікування у закладах охорони здоров'я на території

України, придбання ліків, що відсутні в таких закладах, виробів медичного призначення,

протезів, крім зубного протезування дорогоцінними металами та металокерамікою,

затвердженого наказом Міністерства соціальної політики України від 10 червня 2019 року N 912,

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 червня 2019 року за N 671/33642, слова

"Фонд соціального захисту інвалідів" замінити словами "Фонд соціального захисту осіб з

інвалідністю".

7. У тексті форми звітності N 7 "Звіт про забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та

інших окремих категорій населення технічними та іншими засобами реабілітації",

затвердженої наказом Міністерства соціальної політики України від 22 січня 2019 року N 77,

зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 08 лютого 2019 року за N 143/33114, слова "Фонд

соціального захисту інвалідів" у всіх відмінках замінити словами "Фонд соціального захисту

осіб з інвалідністю" у відповідних відмінках.

8. У тексті Інструкції щодо заповнення форми звітності N 7 "Звіт про забезпечення осіб з

інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення технічними та іншими

засобами реабілітації", затвердженої наказом Міністерства соціальної політики України від 22

січня 2019 року N 77, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 08 лютого 2019 року за N

143/33114, слова "Фонд соціального захисту інвалідів" у всіх відмінках замінити словами "Фонд

соціального захисту осіб з інвалідністю" у відповідних відмінках.

9. Пункт 9 втратив чинність

 

(у зв'язку з втратою чинності наказом Міністерства

соціальної політики України від 18.08.2020 р. N 579

згідно з наказом Міністерства соціальної політики

України від 05.07.2022 р. N 192)

10. У формі звітності N 10-ПОІ (річна) "Звіт про зайнятість і працевлаштування осіб з

інвалідністю", затвердженій наказом Міністерства соціальної політики України від 27 серпня

2020 року N 591, зареєстрованій в Міністерстві юстиції України 13 жовтня 2020 року за N

1007/35290:

1) слова "Фонду соціального захисту інвалідів" замінити словами "Фонду соціального захисту

осіб з інвалідністю";

2) у додатку до форми звітності слова "Фонду соціального захисту інвалідів" замінити словами

"Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю".

11. У пункті 3 Інструкції щодо заповнення форми звітності N 10-ПОІ (річна) "Звіт про зайнятість і

працевлаштування осіб з інвалідністю", затвердженої наказом Міністерства соціальної політики

України від 27 серпня 2020 року N 591, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 13 жовтня



2020 року за N 1007/35290, слова "Фонду соціального захисту інвалідів" замінити словами

"Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю".

12. У Порядку взаємодії Міністерства соціальної політики України та Фонду соціального захисту

інвалідів із забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, інших осіб технічними та

іншими засобами реабілітації, затвердженому наказом Міністерства соціальної політики

України від 30 вересня 2020 року N 671, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 20

листопада 2020 року за N 1158/35441:

1) у заголовку та пунктах 1 і 2 слова "Фонд соціального захисту інвалідів" у всіх відмінках

замінити словами "Фонд соціального захисту осіб з інвалідністю" у відповідних відмінках;

2) у заголовку додатка до Порядку слова "Фонду соціального захисту інвалідів" замінити

словами "Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю".

Генеральний Директор Директорату

соціального захисту прав

осіб з інвалідністю

Оксана ПОЛЯКОВА


